Eandem quoque ideam de affinitate, ex comparata structura frondis deducere ausus sum; utpote exteriores celulas frondis cum interioribus quodammodo alternantes observare credidi:

Quod vero mihi in hoc typo potissimum adnotandum adparuit, id ex forma et structura sporophyllorum dedendum putavi. Dum nimirum in fronde sterili, et quin immo quoque in fronde cystocarpia gerente, margines frondis facile dices vix conspicue serratos, aliter omnino margines in planta spherosporifera, suis appendiculis marginibus proprio modo ornatos dices. Quo maturiora hæc

sporophylla adsunt, eo magis formam sibi propriam assumere tendunt, demum sub-pyriformem at leviter compressam; et sub hoc stadio eadem, invicem paulisper distantia, longis seriebus margines fimbriantia vidi. Transversali facta sectione ejusmodi sporophylli rite evoluti, hoc videbis non more plurimarum Delessieriarum aut ad unam paginam aut ad utrasque paginas soros gerentem, sed totam superficiem circum circa aequa fructiferam; quo respectu sporophylla hujus typi analogiam prodere, si non affinitatem, cum illis typis admodum peculiaribus, quos in *Botryocarpa* et forsitan in *Grinnellia* jamdudum alias ob rationes ab Alloglossis distinctas novimus. Si insuper his, ita observatis characteribus, addere placet totum sporophyllum mihi adparuisse quasi gelatinosum, aut nematheciosum, quod a propria et peculiari sori structura deducendum putavi, facilius patere putarem, quare in characteribus describendis hujus Speciei operae pretium me facturum speravi.

Quale ipsum hoc sporophyllum mihi obvenit, tale illud dicerem contextum strato persistente medio, paucis seriebus cellularum alternantium, et anastomosibus invicem cohibitarum contexto; Ex hoc strato egredientia et extrorsum radiantia vidi fila — ima sua basi ni fallor a filis parcius anastomosibus provenientia — mox evidentius articulata et subcylindracea, superne vero articulis subglobosis potius moniliformia dicenda. Una cum his filis a strato basilari spherosporas vidi ita provenientes, ut singulas spherosporas dicerem fasciculo filorum moniliformium — quasi involuero proprio — cinctas. Totum sporophyllum hoc modo elavatum fere nematheciosum dicerem; et his consideratis characteribus sporophylla hujus Generis a plurimis aliarum Delessieriarum abludentia putarem.

Placet hodie meminisse Harveyum, *Algæ Novæ Hollandiæ* describentem, ipsam illam Speciem, quam hodie ut typum novi Generis describere conatus sum, identicam considerasse cum Specie, quam antea ex mari australi descriperat idem sub nomine *D. Lyallii*; me ipsum vero postea Specimina comparantem, quæ ab ipso Harveyo distributa habui, haec Specimina utpote non omnino congruentia, ad

diversas Species retulisse; quas tamen Species, utpote habitualibus notis invicem sat congruentes, ut Tribum peculiarem sub nomine *Odontophoræ* iisdem instituendam credidisse. Si ita formas, habitualibus notis eo usque congruentes ut ab iis, qui in Speciebus dignoscendis Floridearum specialem operam dederunt, aut ad unam eandemque Speciem retulisse, aut saltim ita proximas considerasse ut utramque Speciem ad sectionem eandem Generis pertinentes consideraverint; easdem vero, quoad structuram partium fructificationis accuratius examinatas, invicem fere magis differre quam plurimas alias, quin immo habitualibus notis quam maxime diversis, si quoque primo intuitu minus conspicuis, non potui quin ex his Speciebus earumque comparatione argumenta ducerem, mihi evidentissima, quam parum in affinitatibus dijudicandis revera valeant characteres ex habitualibus notis deducti. Et his quidem considerationibus insistens, aliam viam ingrediendam esse mihi hodie facilius persuasum habui: primarios nimirum putavi characteres, quibus in affinitate Specierum dijudicanda insistere opporteret, haud ex ejusmodi characteribus habitualibus, quibus hodieum insistere consuevimus, systematicam dispositionem Delesseriearum instituendam esse: exspectari posse putavi Species structura frondis, aut partium fructificationis certo quodam modo congruentes, differre posse notis ex forma frondis, ex ramificationis norma et ejusmodi differentiis deductis; vix autem naturæ legibus congruere putarem ut Species habitualibus notis congruentes at characteribus ex fructificationis norma petitis diversas, vere invicem affines considerarentur.

Inquirenti vero dein quibusnam structuræ et fructificationis characteribus summum valorem attribuere opporteret, mihi adparuisse dicerem characteribus ex structura nuclei et aliis characteribus cystocarpiorum, si ejusmodi ad sint, deductis, primariam vim attribuendam esse; hinc quum in omnibus Nitophyllis fila gemmidiifera vidi subdichotome divisa, inferne articulis cylindraceis constituta, superne in gemmidium pyriforme desinentia; in Delesserieis vero fila gemmidiifera quasi thyroideo-composita, singulis nimirum

ramis placentæ in fila tenuissima quasi pinnatim ramosa, tum gemmidia singula tum ramulum novum eodem modo compositum generantia, et ipsa hæc fila articulata, articulis anastomosi conjunctis facilius sensim separatis, fere semper dilabentia; tum denique ipsa horum gemmidia potius ob-ovata in Delesserieis quam pyriformia, qualia in Nitophylleis — et his conjunctis nuclei characteribus ex una parte Nitophylleas, ex altera Delesserieas congruentes observare credidi, non potui quin his nuclei characteribus Nitophylla a Delesseriis propriis potissimum distincta putarem.